[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «21» апреля 2022 г.                                                                        № 273

город Борзя
       О внесении изменения в постановление администрации городского поселения «Борзинское» № 878 от 09.10.2017г. «Об утверждении порядка проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации городского поселения «Борзинское» от 09.10.2017 года № 878 согласно приложению № 1.
2. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению администрации городского поселения «Борзинское» от 09.10.2017 года № 878 согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в периодическом печатном издании

бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул.

Савватеевская,23.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» ( www .борзя-адм.рф ).
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства – А.В. Кочева.
Глава городского
поселения «Борзинское»

В.Я. Нехамкин
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

от «21» апреля  2022 года № 273
СОСТАВ
муниципальной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий городского поселения «Борзинское»
1. Председатель – А.В. Кочев - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское»
2. Заместитель председателя – Н.А. Титова начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Борзинское»
3. Секретарь комиссии – А.С. Терещенко - главный специалист МУ «Служба МТО»
4. Члены комиссии:
Шиц М.С. – начальник отдела экономического развития администрации городского поселения «Борзинское»

Е.В. Терещенко – главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Борзинское»

Тюкавкина Н.Н. – Председатель комитета муниципального хозяйства администрации муниципального района «Борзинский район»
 Представители собственников многоквартирных домов (по согласованию).

Представители организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом (по согласованию).
Приложение № 3
к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

от «21» апреля 2022 года № 273
График проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий городского поселения «Борзинское»
	№ п/п
	Наименование микрорайона
	Дата начала проведения инвентаризации
	Дата окончания проведения инвентаризации

	Дворовые территории:

	1
	г. Борзя, мкр. Борзя-2, д. 33
	25.04.2022г.
	25.04.2022г.

	2
	г. Борзя, мкр. Борзя-2, д. 35
	25.04.2022г.
	25.04.2022г.

	3
	г. Борзя, мкр. Борзя-2, д. 38
	25.04.2022г.
	25.04.2022г.

	4
	г. Борзя, мкр. Борзя-2, д. 40
	25.04.2022г.
	25.04.2022г.

	5
	г. Борзя, пер. Вагонный, д. 17а
	25.04.2022г.
	25.04.2022г.

	6
	г. Борзя, пер. Переездный, д. 1
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	7
	г. Борзя, пер. Переездный, д. 2
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	8
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 1
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	9
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 11
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	10
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 12
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	11
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 2
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	12
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 4
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	13
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 5
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	14
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 6
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	15
	г. Борзя, ул. Богдана Хмельницкого, д. 7
	27.04.2022г.
	27.04.2022г.

	16
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 1
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	17
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 10
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	18
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 11
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	19
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 12
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	20
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 13
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	21
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 14
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	22
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 15
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	23
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 16
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	24
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 17
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	25
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 2
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	26
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 3
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	27
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 4
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	28
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 5
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	29
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 6
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	04
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 7
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	31
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 8
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	32
	г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, д. 9
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	33
	г. Борзя, ул. Гурьева 80 квартал, д. 11
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	34
	г. Борзя, ул. Гурьева 80 квартал, д. 12
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	35
	г. Борзя, ул. Гурьева 80 квартал, д. 13
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	36
	г. Борзя, ул. Гурьева, д. 43
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	37
	г. Борзя, ул. Гурьева, д. 45
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	38
	г. Борзя, ул. Гурьева, д. 47
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	39
	г. Борзя, ул. Гурьева, д. 49
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	40
	г. Борзя, ул. Гурьева, д. 51
	29.04.2022г.
	29.04.2022г.

	41
	г. Борзя, ул. Декабристов, д. 29
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	42
	г. Борзя, ул. Дзержинского, д. 40
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	43
	г. Борзя, ул. Дзержинского, д. 43
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	44
	г. Борзя, ул. Дзержинского, д. 43а
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	45
	г. Борзя, ул. Дзержинского, д. 5
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	46
	г. Борзя, ул. Дзержинского, д. 7
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	47
	г. Борзя, ул. Дзержинского, д. 9
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	48
	г. Борзя, ул. Журавлева, д. 2
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	49
	г. Борзя, ул. Журавлева, д. 2а
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	50
	г. Борзя, ул. Журавлева, д. 2в
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	51
	г. Борзя, ул. Карла Маркса, д. 87
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	52
	г. Борзя, ул. Карла Маркса, д. 96
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	53
	г. Борзя, ул. Карла Маркса, д. 98
	04.05.2022г.
	04.05.2022г.

	54
	г. Борзя, ул. Кирова, д. 61
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	55
	г. Борзя, ул. Кирова, д. 63
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	56
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 14
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	57
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 18
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	58
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 20
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	59
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 22
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	60
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 24
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	61
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 51
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	62
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 51а
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	63
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 55
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	64
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 63
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	65
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 98
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	66
	г. Борзя, ул. Лазо, д. 7
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	67
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 1
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	68
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 12
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	69
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 14
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	70
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 2
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	71
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 24
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	72
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 27
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	73
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 3
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	74
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 38
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	75
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 47
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	76
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 49
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	77
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 51
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	78
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 62
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	79
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 63
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	80
	г. Борзя, ул. Ленина, д. 7
	06.05.2022г.
	06.05.2022г.

	81
	г. Борзя, ул. Ломоносова, д. 2
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	82
	г. Борзя, ул. Ломоносова, д. 3
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	83
	г. Борзя, ул. Ломоносова, д. 4
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	84
	г. Борзя, ул. Ломоносова, д. 5
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	85
	г. Борзя, ул. Ломоносова, д. 7
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	86
	г. Борзя, ул. Ломоносова, д. 9
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	87
	г. Борзя, ул. Матросова, д. 16
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	88
	г. Борзя, ул. Матросова, д. 18
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	89
	г. Борзя, ул. Матросова, д. 20
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	90
	г. Борзя, ул. Матросова, д. 23
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	91
	г. Борзя, ул. Матросова, д. 24а
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	92
	г. Борзя, ул. Матросова, д. 25
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	93
	г. Борзя, ул. Метелицы, д. 30
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	94
	г. Борзя, ул. Нагорная, д. 10
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	95
	г. Борзя, ул. Нагорная, д. 10а
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	96
	г. Борзя, ул. Нагорная, д. 12
	11.05.2022г.
	11.05.2022г.

	97
	г. Борзя, ул. Партизанская, д. 102
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	98
	г. Борзя, ул. Партизанская, д. 108
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	99
	г. Борзя, ул. Партизанская, д. 110
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	100
	г. Борзя, ул. Партизанская, д. 112
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	101
	г. Борзя, ул. Победы, д. 34
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	102
	г. Борзя, ул. Победы, д. 38
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	103
	г. Борзя, ул. Победы, д. 40
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	104
	г. Борзя, ул. Победы, д. 42
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	105
	г. Борзя, ул. Победы, д. 44
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	106
	г. Борзя, ул. Промышленная, д. 11
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	107
	г. Борзя, ул. Промышленная, д. 37
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	108
	г. Борзя, ул. Промышленная, д. 39
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	109
	г. Борзя, ул. Промышленная, д. 41
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	110
	г. Борзя, ул. Промышленная, д. 43
	12.05.2022г.
	12.05.2022г.

	111
	г. Борзя, ул. Пушкина, д. 2
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	112
	г. Борзя, ул. Пушкина, д. 5
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	113
	г. Борзя, ул. Пушкина, д. 19а
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	114
	г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 10
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	115
	г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 15
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	116
	г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 2
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	117
	г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 4
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	118
	г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 53
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	119
	г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 80
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	120
	г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 82
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	121
	г. Борзя, ул. Смирнова, д. 43
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	122
	г. Борзя, ул. Смирнова, д. 45
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	123
	г. Борзя, ул. Смирнова, д. 47
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	124
	г. Борзя, ул. Смирнова, д. 49
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	125
	г. Борзя, ул. Смирнова, д. 51
	13.05.2022г.
	13.05.2022г.

	126
	г. Борзя, ул. Советская, д. 30
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	127
	г. Борзя, ул. Советская, д. 50
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	128
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 1
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	129
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 11
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	130
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 13
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	131
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 15
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	132
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 1а
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	133
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 1б
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	134
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 2
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	135
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 3
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	136
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 3а
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	137
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 4
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	138
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 5
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	139
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 5 а
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	140
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 6
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	141
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 7
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	142
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 8
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	143
	г. Борзя, ул. Чайковского, д. 9
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	144
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 1а
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	145
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 3
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	146
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 3б
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	147
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 3в
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	148
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 3д
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	149
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 5
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	150
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 5а
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	151
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 5в
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	152
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 5г
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	153
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 7а
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	154
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 7б
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	155
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 7г
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	156
	г. Борзя, ул. Чехова, д. 7д
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	157
	г. Борзя, ул. Шамсутдинова, д. 1
	16.05.2022г.
	16.05.2022г.

	№ п/п
	Общественные территории

	1
	Пешеходные зоны (тротуары) центральной части города
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	2
	Городской парк (1 этап)
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	Парк им. Матросова

(2  этап)
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	3
	Реализация проекта по формированию комфортной городской среды, признанного победителем Всероссийского конкурса лучших проектов по категории «Малые города» в подгруппе до 50 тыс. человек (Парк ДОСА, Привокзальная площадь, Площадь 6-ой гвардейской танковой армии)
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	4
	Центральная площадь им. В.И. Ленина
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	5
	Шахматный парк (ул. Дзержинского, район спортивного поля)
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	6
	Ул. Богдана Хмельницкого (спортивная площадка)
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	7
	Набережная 3-х мостов(берег р.Борзя между ж/д мостом  и мостом автомобильной федеральной трассы)
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.

	8
	Чистые Пруды (район горы Буха)
	18.05.2022г.
	18.05.2022г.